— 1 —

潮州市人民政府关于开展文化市场

综合行政执法工作的公告

潮府告〔2021〕4 号

为深化潮州市文化市场综合行政执法改革，根据《中华人民

共和国行政处罚法》《中华人民共和国行政强制法》规定、国务

院关于推进相对集中行政处罚权工作及《广东省人民政府关于开

展文化市场综合行政执法工作的公告》（粤府〔2021〕8 号）的

相关要求，现就我市文化市场综合行政执法工作公告如下：

一、依法整合市、县（区）（以下简称市、县）文化、文物、

出版、版权、广播电视、电影、旅游市场、体育领域的行政处罚

权以及与行政处罚相关的行政检查权、行政强制措施权，由同级

文化市场综合行政执法机构在其管辖区域内，以文化广电旅游体

育部门名义集中行使。

二、上述行政执法权由文化市场综合行政执法机构集中行使

后，其他部门不得再行使，仍然行使的，作出的行政执法决定一

律无效。

三、市、县文化广电旅游体育部门应当依照法律、法规、规

章规定的权责以及省政务服务事项管理系统记载的行政检查、行

政处罚、行政强制等行政执法类行政权力事项通用目录，梳理、

明确本单位行使的行政权力事项清单并向社会公布。文化市场综

合行政执法人员应当持省人民政府统一制发的《广东省人民政府

行政执法证》或者法律、法规、规章规定的其他执法证件，严格

依照法定程序履行职责。严格执行行政执法公示制度、执法全过

— 2 —

程记录制度、重大执法决定法制审核制度，建立健全行政执法责

任制，严格规范公正文明执法。

四、公民、法人或者其他组织不服文化市场综合行政执法行

为的，可以按照行政复议法有关规定依法提出行政复议申请，也

可以向有管辖权的人民法院提起行政诉讼。

五、市、县文化市场综合行政执法机构自本公告发布之日起

实施综合行政执法。

特此公告。

潮州市人民政府

2021 年 3 月 26 日

公开方式：主动公开